
 

  
 

1 

 

Místní akční skupina Bohdanečko, z. s. vyhlašuje Výzvu MAS  
v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 

schváleným Ministerstvem Zemědělství 
 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

Výzva MAS č. 5 - PRV k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje 
venkova na období 2014 – 2020 
 
Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 
 
Termín vyhlášení výzvy: 15. 4. 2020 
 
Termín příjmu žádostí: od 15. 4. 2020 do 31. 5. 2020 - podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) 
probíhá zasláním přes Portál farmáře  
 
Termín registrace na RO SZIF: 7. 8. 2020 
 
Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě  
(pro vybrané přílohy, které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě):  
V kanceláři MAS Bohdanečsko, z. s., Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč v době trvání příjmu Žádostí 
na MAS vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  

 
Kontaktní údaje:  
MAS Bohdanečsko, z. s. 
Kancelář MAS – Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Kontaktní osoby: 
Ing. Daniela Dvořáková, tel: 732 881 851, info@mas-bohdanecsko.cz 
Ing. Lenka Makovská, tel: 725 559 932, lenka@mas-bohdanecsko.cz 
 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 
Celková výše dotace pro 5. výzvu je 5 045 210 Kč.  
Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí F3, F4 a F7. 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP 
a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 5. výzvu 

F3  Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

468 850,- Kč 
 

F4 U nás na venkově 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 
Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

1 135 430,- Kč 
 

F7 Živé obce 

Článek 20 – Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských oblastech 
a) Veřejná prostranství 
f) kulturní a spolková zařízení včetně 
knihoven 

3 440 930,- Kč 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
mailto:lenka@mas-bohdanecsko.cz


 

  
 

2 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách www.mas-
bohdanecsko.cz 
 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi dočerpána, alokace se nepřevádí a finanční prostředky 
budou využity v další Výzvě MAS. 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 
projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude limitován 
výší alokace na danou Fichi. 
Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v Směrnici č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev 
a administrace projektů pro PRV 2014–2020 v aktuálně schválené verzi. 
Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  
V případě shodného počtu bodů budou zvýhodněni žadatelé, jejichž podané žádosti splňují kritéria 
v uvedeném pořadí: 

1. Žadatel ještě nebyl podpořen v rámci realizace SCLLD MAS Bohdanečsko 2014–2020. 
2. Žádost žadatele, která má nejnižší výší výdajů, ze kterých se stanovena dotace. 

 

Přílohy stanovené MAS: 
Nad rámec příloh stanovených v Pravidlech pro operaci 19.2.1, může žadatel doložit k Žádosti 
o dotaci další přílohy specifikované u jednotlivých preferenčních kritérií ve formuláři Fiche: 
 V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, že je držitelem regionální značky 

regionální značky (KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt, Regionální potravina), pak doloží 
prostou kopii platného certifikátu značky platný certifikát značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální 
produkt nebo Regionální potravina (Fiche 3, Fiche 4). 

 V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za využití stávajících objektů při realizaci 
projektu, pak doloží výpis z katastru nemovitostí (náhled z internetu) ne starší než 6 měsíců před 
podáním Žádosti o dotaci na MAS s vyznačením stávajících objektů a fotodokumentaci stávajících 
objektů (Fiche 3, Fiche 4). 

 V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za pozitivní vliv realizace projektu na životní 
prostředí (úspory energie při rekonstrukcích objektů, výběru moderních a úsporných zdrojů 
vytápění, zavádění ekologických a šetrných technologií, využití recyklovaných materiálů, 
obnovitelných zdrojů, snižování energetických nákladů, využití nízkoenergetických zařízení, 
zvýšení efektivity výroby při zachování spotřeby energie, snížení produkce odpadů nebo využití 
nízkoodpadových technologií, ekologický podnikatel), pak doloží prostou kopii průkazu 
energetické náročnosti budovy před její rekonstrukcí (úspory energie při rekonstrukcích objektů); 
prostou kopii platného osvědčení o původu biopotraviny/bioproduktu/biokrmiva, které je 
uděleno některou z kontrolních organizací pověřenou MZe dle § 29 zákona č. 242/2000 Sb., tzn. 
ABCERT AG, BIOKONT CZ s.r.o., KEZ o.p.s. a BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. 
(ekologický podnikatel) (Fiche 3, Fiche 4). 

 V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za zvýšení rekreačního potenciálu území, pak 
doloží fotodokumentaci současného stavu objektu, tj. před realizací projektu (Fiche 4). 

 V případě, že žadatel požaduje bodové zvýhodnění za spolupráci s cílovou skupinou/skupinami 
při přípravě projektového záměru (příprava a formulace projektového záměru s cílovou skupinou, 
která bude objekt využívat), pak doloží dokument/y dokazující společnou přípravu projektu (zápis 
a prezenční listina ze společného projednání, partnerská smlouva, memorandum o spolupráci, 
doklad potvrzující zveřejnění a zapracování příp. připomínek cílové skupiny (obecní zpravodaj, 
webové stránky obce, úřední deska atp.) (Fiche 7). 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/


 

  
 

3 

 

 
Konzultace pro žadatele: 
V souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem v ČR nebudou po vyhlášení výzvy probíhat semináře 
prezenční formou. Prezentace k jednotlivým Fiche budou vyvěšeny na webových stránkách 
www.mas-bohdanecsko.cz u informací k výzvě.  
V případě, že by se situace uvolnila, bude vyhlášen termín semináře/seminářů a bude zveřejněn na 
webových stránkách MAS. Žadatele mají možnost své žádosti konzultovat telefonicky 
a prostřednictvím e-mailu (viz. kontaktní údaje). 
Při komunikaci s MAS při doplňování žádosti o dotaci na výzvu SZIF (případně při jakémkoliv jiném 
úkonu, kde Pravidla stanovují nejprve předání dokumentu na MAS ke kontrole a podpisu) důrazně 
doporučujeme žadatelům, zasílat dokumenty na MAS v předstihu 1-2 pracovních dní před termínem 
předání na SZIF. 
 

Závěrečné ustanovení: 
Na internetových stránkách MAS: www.mas-bohdanecsko.cz jsou v sekci Strategie MAS 
Bohdanečsko → VÝZVY MAS – PRV 2014-2020 → 5.výzva – PRV – rok 2020:  zveřejněny všechny 
aktuální dokumenty k výzvě: 

 „Směrnice č. 1/2018 Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 2014–2020“, 
včetně Přílohy č. 1 Etický kodex 

 Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu Výzvy MAS č. 5 – PRV 

 Aktuální znění vyhlášených Fichí, 

 Aktuálně platná verze Pravidel PRV pro operaci 19.2.1 

 Vzory příloh stanovených MAS 

 Další příručky a návody vydané SZIF. 
 
Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro operaci 
19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz.  

 
 
 
 
 
 
 
 
                 ……………………………………………………………………  

Předseda MAS 
Město Lázně Bohdaneč 

zastoupené Ing. Josefem Štěpanovským 
 

http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.mas-bohdanecsko.cz/
http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


 

  
 

4 

 

Příloha č. 1 výzvy MAS Bohdanečsko č. 5 – PRV 
Popis vyhlášených Fichí 
 

Fiche 3 – Poklady naší ornice 
Článek 17, odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských podniků 

 
Vymezení Fiche: 
Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti zemědělského podniku. 
 
Oblasti podpory: 
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je určena na investice 
do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. 
Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu. 
 
Definice příjemce dotace: 

 zemědělský podnikatel 
 
Výše dotace: 

 50 % ze způsobilých výdajů 
 +10 % pro mladé začínající zemědělce 
 +10 % pro znevýhodněné oblasti (ANC) 

 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 50 000 Kč 
 maximálně: 5 000 000 Kč 

 
Způsobilé výdaje: 
Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 
podmínek Pravidel. 
1) Stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě 
2) nákup nemovitosti 
 
Režim podpory: 
Podpora je poskytována v souladu s podmínkami článku 17 Nařízení PRV. 



 

  
 

5 

 

Fiche 4 – U nás na venkově 
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 
 
Vymezení Fiche: 
Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj nezemědělských činností. 
 
Oblasti podpory: 
Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 
činností (CZ-NACE): 

 C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví 
stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, 
a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva),  

 F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 Developerská činnost),  
 G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 

a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách),  
 I (Ubytování, stravování a pohostinství), činnosti I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 

realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací kapacitu, 
 J (Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61),  
 M (Profesní, vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70),  
 N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby),  
 N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1),  
 N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti),  
 N 82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav),  
 N 82.92 (Balicí činnosti),  
 P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.),  
 R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) ve vazbě na venkovskou turistiku a ubytovací 

kapacitu, 
 S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost), 
 S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb).  

Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) mohou být 
realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku nebo ubytovací kapacitu. V případě vazby na 
venkovskou turistiku žadatel doloží, že v okruhu 10 km od místa realizace se nachází objekt 
venkovské turistiky s návštěvností min. 2000 osob/rok. Objekt venkovské turistiky se musí nacházet 
na území obce do 25 tis. obyvatel. Ubytovací kapacita musí být ve vlastnictví žadatele, případně 
ubytovací kapacita je součástí projektu, případně žadatel má uzavřenou smlouvu o spolupráci 
s provozovatelem ubytovací kapacity (např. o zajištění stravování pro hosty), a to v docházkové 
vzdálenosti. 
V případě uvádění produktů na trh, jsou na trh uváděny produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci1 s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy 
o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování EU). Bude tedy 
možné podpořit maloobchod se smíšeným zbožím, ve kterém jsou prodávány jak produkty uvedené 
v příloze I Smlouvy o fungování EU, tak produkty zde neuvedené. 

                                                 
1 Žadatel/příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci (pokud je účetní jednotkou)/podrobnou evidenci 

(pokud není účetní jednotkou) zvlášť pro annexové a neannexové produkty v příslušné provozovně. 



 

  
 

6 

 

V případě zpracování produktů, jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU. 
V případě zpracování produktů, jsou výstupem procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I 
Smlouvy o fungování EU. 
V případě výstavby a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv musí většina vyrobeného 
paliva žadatelem (více než 50 %) sloužit k prodeji nebo být využita pro nezemědělskou činnost. 
V případě výstavby a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv nesmí být surovinou pro 
výrobu tvarovaných biopaliv obilná sláma a seno. 
 
Definice příjemce dotace: 

 Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech, 
jakož i zemědělci 

 
Výše dotace: 

 velké podniky: 25 % způsobilých výdajů 
 střední podniky: 35 % způsobilých výdajů 
 malé podniky: 45 % způsobilých výdajů 

Velikost podniku se určuje dle Přílohy I Nařízení Komise č. 651/2014 - viz Příloha 4 Pravidel. 
 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 50 000 Kč 
 maximálně: 5 000 000 Kč 

 
Způsobilé výdaje: 
Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 
podmínek Pravidel. 
1) stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba provozovny, 

kanceláře (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního ubytovacího zařízení 
(včetně stravování a dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště 
a příslušné zázemí) 

2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost (nákup 
zařízení, užitkových vozů kategorie N1 bez podkategorie G, vybavení, hardware, software) 
v souvislosti s projektem (včetně montáže a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do 
stavu způsobilého k užívání) 

3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných 
a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) – tvoří maximálně 30 % 
projektu. 

4) nákup nemovitosti 
 
Režim podpory: 
Podpora je poskytována ve dvou režimech, ze kterých si žadatel může zvolit:  

 Režim blokové výjimky – projekty musí být v souladu s čl. 14 Nařízení Komise č. 651/2014.  
 Režim de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis2.  

 

                                                 
2 V případě podpory poskytnuté v režimu de minimis budou do 5 pracovních dní od poskytnutí podpory de minimis 

poskytovatelem zaznamenány údaje o této podpoře a o jejím příjemci do centrálního registru podpor malého rozsahu. 



 

  
 

7 

 

Fiche 7 – Živé obce 
Článek 20 Základní služba a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

a) Veřejná prostranství v obcích 
 
Vymezení Fiche: 
Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech. 
 
Oblasti podpory: 
Podpora je zaměřena na veřejná prostranství specifikovaná níže, a to včetně herních prvků. 
Veřejným prostranstvím se pro účely těchto Pravidel rozumí veřejné prostranství definované v § 34 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších právních předpisů. Podpořena 
budou pouze tato veřejná prostranství: náměstí, návsi, tržiště, navazující prostranství obecního 
úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou 
ve vlastnictví obce. 
 
Definice příjemce dotace: 

 obec nebo svazek obcí 
 
Výše dotace: 
Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 % výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace. 
 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 200 000 Kč 
 maximálně: 750 000 Kč 

 
Způsobilé výdaje: 
Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 
podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek: 
1) vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava povrchů (včetně zatravnění), 

osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí 
záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací 
plochy, rozcestníky, pomníky, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy)  

2) vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového charakteru veřejného 
prostranství - herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí napajedla či koupadla) 

3) doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační plochy) - tvoří 
maximálně 30 % projektu 

4) nákup nemovitosti 
 
Režim podpory: 
Podpora je poskytována v režimu nezakládajícím veřejnou podporu. 
 

 



 

  
 

8 

 

Fiche 7 – Živé obce 
Článek 20 Základní služba a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
 
Vymezení Fiche: 
Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských oblastech. 
 
Oblasti podpory: 
Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní, 
spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny 
a orlovny) včetně obecních knihoven. 
 
Definice příjemce dotace: 

 obec nebo svazek obcí 
 příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí,  
 nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), 
 registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) právnické osoby. 

 
Výše dotace: 
Podpora je poskytována jako příspěvek na vynaložené způsobilé výdaje, a to ve výši 80 % výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace. 
 
Výše způsobilých výdajů: 

 minimálně: 200 000 Kč 
 maximálně: 750 000 Kč 

 
Způsobilé výdaje: 
Dotaci lze poskytnout na následující investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných 
podmínek Pravidel, nebo na drobný dlouhodobý hmotný majetek: 
1) rekonstrukce/obnova3/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí (šatny, 

umývárny, toalety) včetně obecních knihoven4 
2) mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny 
3) pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních 

knihoven 
4) mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní přístřešky (velkokapacitní 

stany, party stany, nůžkové stany, apod.), pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, 
ozvučovací, osvětlovací a projekční technika a vybavení 

5) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch 
a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, 
kuchyňky či kuchyňské kouty včetně základního vybavení5) - tvoří maximálně 30 % projektu 

6) nákup nemovitosti 
 

                                                 
3 Obnova stavby v důsledku mimořádné události, např. po povodni 
4 Dotace se nevztahuje na nákup knih apod., ale pouze na výstavbu/obnovu včetně základního vybavení 
5 Za základní vybavení je považována kuchyňská linka, sporák či varná deska, trouba, myčka, digestoř, 
mikrovlnná trouba, varná konvice, lednice   



 

  
 

9 

 

Režim podpory: 
Podpora je poskytována v režimu de minimis – projekty musí být v souladu s Nařízením Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis. 

 


